
 

1 
 

DETERMINAZIONE N. 02/SGE/2021 

 

CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI RESPONSABILE AD INTERIM DELL’UNITÀ 

FUNZIONE DECISORIA PROCEDIMENTI SANZIONATORI E PRESCRITTIVI DELLA 

DIREZIONE LEGALE E ATTI DEL COLLEGIO DELL’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER 

ENERGIA RETI E AMBIENTE 

 

 
IL SEGRETARIO GENERALE DELL’AUTORITÀ 

 

VISTI: 

• il regio decreto 3 ottobre 1933, n. 1611 (di seguito: RD n. 1611), recante 

“Approvazione del testo unico delle leggi e delle norme giuridiche sulla 

rappresentanza e difesa in giudizio dello Stato e sull'ordinamento dell'Avvocatura 

dello Stato”; 

• la legge 14 novembre 1995, n. 481 e s.m.i., recante “Norme per la concorrenza e 

la regolazione dei servizi di pubblica utilità. Istituzione delle Autorità di 

regolazione dei servizi di pubblica utilità” e successive modifiche ed integrazioni; 

• il vigente Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Autorità di 

Regolazione per Energia Reti e Ambiente (di seguito: Autorità), con particolare 

riferimento all’art. 10, comma 5; 

• la determinazione 4 dicembre 2019, 157/DAGR/2019, di assegnazione del 

personale nella struttura organizzativa dell’Autorità; 

• la determinazione 9 aprile 2020, 1/SGE/2020; 

• la deliberazione dell’Autorità 29 dicembre 2020, 594/2020/A, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di previsione dell’Autorità per l’esercizio 1° gennaio 2021 - 

31 dicembre 2021; 

• la deliberazione dell’Autorità 27 giugno 2019, 283/2019/A (di seguito: 

deliberazione 283/2019/A); 

• il decreto dell’Avvocato Generale dello Stato del 24 giugno 2019, 124/2019; 

• il decreto dell’Avvocato Generale dello Stato del 14 dicembre 2020, 175/2020; 

• la comunicazione del Presidente dell’Autorità 18 dicembre 2020, prot. 42976, 

inviata all’Avvocato Generale dello Stato; 

• la nota dell’Avvocato Generale dello Stato del 29 dicembre 2020, prot. 44063; 

• la deliberazione 29 dicembre 2020, 608/2020/A (di seguito: deliberazione 

608/2020/A). 



 

2 
 

 

CONSIDERATO CHE:  

• con la deliberazione 283/2019/A, l’Autorità a far data dal 1° luglio 2019, ha 

conferito l’incarico di Direttore della Direzione Legale e Atti del Collegio 

dell’Autorità (di seguito anche: DLAC) all’avv. Silvana Vanadia, Avvocato dello 

Stato afferente all’Avvocatura Distrettuale di Milano, collocata in fuori ruolo a 

decorrere dalla stessa data in forza del decreto dell’Avvocato Generale dello Stato 

124/2019; 

• con la determinazione 1/SGE/2020, il Segretario Generale - contestualmente al 

conferimento dell’incarico di responsabile dell’Unità Gestione e Valorizzazione 

del personale della Direzione Affari Generali e Risorse all’avv. Valeria Carfì, già 

responsabile dell’Unità Fase Decisoria Procedimenti sanzionatori e prescrittivi 

della DLAC - ha attribuito all’avv. Silvana Vanadia l’incarico di responsabile ad 

interim dell’Unità Funzione Decisoria Procedimenti sanzionatori e prescrittivi;   

• con nota 15 dicembre 2020, prot. 42238, l’avv. Silvana Vanadia ha comunicato al 

Segretario Generale dell’Autorità che, con decreto dell’Avvocato Generale dello 

Stato n. 175 del 14 dicembre 2020, è stata disposta la cessazione del proprio 

collocamento fuori ruolo; 

• con deliberazione 608/2020/A l’Autorità ha conferito l’incarico di Direttore della 

Direzione Legale e Atti del Collegio all’avv. Paolo Del Vecchio, in fuori ruolo 

dall’Avvocatura dello Stato, come da nota dell’Avvocato Generale dello Stato del 

29 dicembre 2020 (prot. 44063). 

 

CONSIDERATO CHE: 

• l’articolo 10, comma 5 del vigente Regolamento di organizzazione e 

funzionamento dell’Autorità dispone che “i Responsabili delle Unità, salva 

diversa specifica deliberazione dell’Autorità in merito, sono nominati dal 

Segretario Generale, su designazione dei rispettivi Responsabili di Direzione 

ovvero dal Direttore di Divisione o del Segretario Generale per le Unità e i 

Progetti speciali direttamente ad essi afferenti, in ogni caso previo parere 

favorevole dell’Autorità”; 

• il Segretario Generale dell’Autorità, con nota del’11 gennaio 2021, ha prospettato 

al Collegio dell’Autorità il conferimento dell’incarico di responsabile ad interim 

dell’Unità Fase Decisoria Procedimenti sanzionatori e prescrittivi della DLAC 

all’avv. Paolo Del Vecchio, Direttore della Direzione nella quale l’Unità è 

incardinata; 

• il Collegio ha espresso parere favorevole nella 1142^ riunione dell’Autorità del 

19 gennaio 2021;   

 



 

3 
 

 

DETERMINA 

 

1. di nominare l’avv. Paolo Del Vecchio, Direttore della Direzione Legale e Atti del 

Collegio, responsabile ad interim dell’Unità Fase Decisoria Procedimenti 

sanzionatori e prescrittivi; 

2. di stabilire che gli effetti della presente determinazione decorrano a far data dal 1° 

gennaio 2021; 

3. di pubblicare la presente determinazione sul sito internet dell’Autorità www.arera.it. 

 

 

29 gennaio 2021         

 

Il Segretario generale 

Dott. Roberto Malaman 

 

 

http://www.arera.it/

		2021-01-29T15:15:15+0100
	Malaman Roberto




